

**Reparatia capitala a Cladirii Serviciului
Cadastral Teritorial Chisinau din str.
Armeneasca 42B, mun. Chisinau**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 7-1
Amenajarea teritoriului

Valoarea de deviz 90 915,53 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2	232,0000	20,758 20,758	4 815,764 4 815,764
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosime 10 cm)	m3	23,2000	398,173 57,083	9 237,623 1 324,335
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2	232,0000	209,544 34,365	48 614,206 7 972,763
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80x200x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	56,0000	115,682 34,019	6 478,192 1 905,086

	Total	Lei	69 145,79
	CASM	22,5 %	3 604,04
	Transportarea materialelor	1,5 %	790,34
	Total		73 540,17
	Cheltuieli de regie	1,5 %	1 103,11
	Total		74 643,28
	Beneficiu	1,5 %	1 119,66
	Total		75 762,94
	TVA	20 %	15 152,59
	Total deviz:		90 915,53



1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				16 017,95



Intocmit

SRL „7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. „Agentia Servicii Publice,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Deviz local de resurse № 7-1 Amenajarea teritoriului

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 90 915,53 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № 7-1:						

Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	201,0064	57,66	11 590,029
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	31,3680	57,66	1 808,679
3.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	45,4256	57,66	2 619,240
Total manopera						16 017,95

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	26,6800	280,00	7 470,400
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,4480	205,62	92,118
3.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	1,1600	205,62	238,519
4.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	9,9296	205,62	2 041,724
5.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	163,5200	1,50	245,280
6.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	371,2000	1,50	556,800
7.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	1 825,8400	1,50	2 738,760
8.	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 5 cm	m2	235,4800	143,00	33 673,640
9.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	56,2800	75,25	4 235,070
10.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	4,6400	300,00	1 392,000
11.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3360	1,90	0,638
12.	4100126202818	Apa	m3	2,3200	1,90	4,408
Total materiale de construcții						52 689,36

Utilaje de construcții:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	9,7440	45,00	438,480
Total utilaje de construcții						438,48

Total	Lei	69 145,79
CASM	22,5 %	3 604,04
Transportarea materialelor	1,5 %	790,34
Total		73 540,17



Cheltuieli de regie	1,5 %	1 103,11
Total		74 643,28
Beneficiu	1,5 %	1 119,66
Total		75 762,94
TVA	20 %	15 152,59
Total deviz:		90 915,53



Intocmit

SRL,,7 Servicii Imobiliare,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

I.P. ,,Agentia Servicii Publice,,

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Reparatia capitala a Cladirii Serviciului
Cadastral Teritorial Chisinau din str. Armeneasca
42B, mun. Chisinau

Formular Nr.5
WinCmeta
Investitor: I.P. „Agentia Servicii Publice,,

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate	m2			20,758
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	57,66	10,38
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	57,66	10,38
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			4 815,764
2	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (grosime 10 cm)	m3			398,173
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,08
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	280,00	322,00
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	1,90	0,19
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	45,00	18,90
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			9 237,623
3	DE18A	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat grosime 5 cm asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm	m2			209,544
	7129020012800	Pavator	h-om	0,5802	57,66	33,45
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0158	57,66	0,91
	2661112800655	Placi din beton, pentru trotuare grosime 5 cm	m2	1,0150	143,00	145,14
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	1,50	2,40
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	7,8700	1,50	11,80
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	205,62	1,03
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0428	205,62	8,80
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	300,00	6,00
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			48 614,206
4	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 80x200x1000 mm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			115,682
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	57,66	8,65
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	57,66	25,37
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	1,50	4,38
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	205,62	1,64
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 80 x 200	m	1,0050	75,25	75,63
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	1,90	0,01
		<i>Cheltuieli directe</i>	Lei			6 478,192

APROBAT:

Intocmit
SRL „7 Servicii Imobiliare,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor
I.P. „Agentia Servicii Publice,,
(funcția, semnătura, numele, prenumele)



L.S.